
1  

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780  - C.F. 98156990172   

Sito web www.icnord1brescia.edu.it   Email bsic88300n@istruzione.it   Pec bsic88300n@pec.istruzione.it 
 
DETERMINA. N.  27     

CIG: ZDE3A07A2A                                                                                                                                  BRESCIA 20/02/2023 
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE per l’indizione di procedura per l’individuazione di un esperto interno/esterno 
Progetto Botanici in Erba P01/2 a.s. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 Agosto1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art.7 comma 6 che prevede che "le amministrazioni pubbliche 

possano conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata 

e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto Comprensivo Nord 1 di Brescia, intende formare allievi in 
grado di rispettare e custodire il patrimonio ambientale, che grazie alla conoscenza imparino ad amare, 
rispettare e tutelare il proprio territorio, scoprendo la sua bellezza ma anche la sua intrinseca fragilità; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 28/09/2022 con la quale è stato approvato il progetto "Benessere 
a scuola” P01/5 per l'intervento di un esperto interno/esterno in tutte le classi 1^ della scuola secondaria di 
primo grado istituti LANA e FERMI; 

VISTA la delibera n. 97del Consiglio d’Istituto del 05/10/2022 con la quale è stata approvata la progettualità annuale 
dell'Istituto, compreso il progetto "Botanici in erba” - P01/2, per l'intervento un esperto interno/esterno in 
tutte le classi 1^ degli alunni della scuola Secondaria di primo grado dei plessi LANA e FERMI; 

VISTO        lo stanziamento di €1.505,00 per il progetto "Botanici in erba” 

TENUTO CONTO anche delle Linee Guida del MIUR, relative al reperimento degli esperti per particolari attività e/o 
Progetti; 

RILEVATA la necessità di incaricare un esperto interno/esterno per lo svolgimento del Progetto Benessere a scuola; 

 
DETERMINA 

 
Di procedere all'individuazione di un esperto interno/esterno all'Istituzione scolastica, per l’affidamento del progetto 
"Botanici in erba” rivolto agli alunni delle classi 1^ dei plessi LANA e FERMI per un importo complessivo lordo di € 
1505,00. 

 L’affidamento dell’incarico verrà conferito: 

• Con priorità al personale docente in servizio nell’IC Nord1 e presso le altre istituzioni scolastiche in 
possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione; 

• a personale esterno alle istituzioni scolastiche, nel caso non ci siano        
competenze professionali disponibili all’interno delle istituzioni scolastiche.  

 
 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Claudia Marchi 

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001138 - 20/02/2023 - II.5 - U
BSIC88300N - AB0F396 - ALBO PRETORIO - 0000018 - 20/02/2023 - BANDI E GARE - U

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000027 - 20/02/2023 - DETERMINA - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI

http://www.icnord1brescia.edu.it/
mailto:bsic88300n@istruzione.it
mailto:bsic88300n@pec.istruzione.it

		2023-02-23T07:09:45+0100
	CLAUDIA MARCHI




